
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

от 18 марта 2024г.  № 133 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
О мерах по охране лесов от пожаров в 2024 году 

 на территории Урюпинского муниципального района 

 

В соответствии с требованиями Лесного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 2020г. № 1614 

«Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением 

Губернатора Волгоградской области от 4 марта 2024г. № 114 «О мерах по 

усилению охраны лесов от пожаров в 2024 году», руководствуясь Уставом 

Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать:  

1.1. Руководителю специализированного государственного бюджетного 

учреждения Волгоградской области (далее - СГБУ ВО) «Урюпинское 

лесничество», руководителям организаций, привлекаемых для тушения лесных 

пожаров до наступления пожароопасного периода:  

провести тренировки противопожарных формирований (в т.ч. повышенной 

готовности), обучение работников тушению лесных пожаров, подготовку и 

назначение противопожарных формирований; 

разработать план мероприятий по подготовке к весенне-летнему 

пожароопасному сезону и организации охраны лесов от пожаров в 2024 году; 

организовать выполнение мероприятий по ограничению пребывания 

граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения определенных 

видов работ в лесах при высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах, а 

также при объявлении чрезвычайной ситуации в лесах, возникающих вследствие 

лесных пожаров; 

организовать постоянный контроль за обеспечением пожарной безопасности 

в лесах, расположенных на территории Урюпинского муниципального района; 

проводить совместно со средствами массовой информации разъяснительную 

работу с населением по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                        

от 07.10.2020г. № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», 

а также информирование граждан о лесопожарной обстановке. 

1.2. Владельцам и арендаторам лесного фонда на территории Урюпинского 

муниципального района до наступления устойчивой сухой погоды организовать 

проведение противопожарного устройства лесонасаждений (устройство и 

подновление минерализованных полос, ремонт дорог противопожарного 

назначения), подготовить противопожарный инвентарь и средства борьбы с 

лесными пожарами согласно норм, установленных Правилами пожарной 



безопасности в лесах. Не допускать сжигание горючих отходов и мусора возле 

лесных массивов и в черте лесных массивов.  

1.3. Руководителям сельскохозяйственных организаций, крестьянских 

фермерских хозяйств, владельцам личных подсобных хозяйств, учреждениям, 

организациям, предприятиям независимо от организационно-правовых форм и 

форм собственности, земли которых примыкают к землям лесного фонда и лесам 

на землях иных категорий, а также лицам, владеющим, пользующимся, 

распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу: 

не допускать выжигание травы на полях, прогалинах, лугах, выгонах и 

стерни на полях, прилегающих к лесам, защитным и озеленительным 

лесонасаждением; 

обеспечить соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                    

от 07.10.2020г. № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479             

«Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016г. № 807               

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 

по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий» и своевременное 

тушение пожаров, возникающих на подконтрольных территориях.  

1.4. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Урюпинская центральная районная больница им. В.Ф.Жогова 

обеспечить, при необходимости, медицинское обслуживание работников, занятых 

на тушении лесных пожаров.  

1.5. Главам сельских поселений Урюпинского муниципального района: 

1.5.1.   До 15 апреля 2024 года: 

организовать работу по созданию системы противопожарных барьеров, 

защитных полос вокруг населенных пунктов и садоводческих некоммерческих 

объединений, территории которых подвержены угрозе лесных пожаров; 

принять меры по ликвидации существующих несанкционированных свалок 

бытовых и производственных отходов. 

1.5.2. Контролировать выполнение в полном объеме необходимых 

противопожарных мероприятий владельцами земельных участков. 

1.5.3.  Оказывать содействие лесничествам в организации патрулирования 

лесов и прилегающих к ним территорий, а также обеспечении лесничеств техникой 

для проведения данных мероприятий. 

1.5.4. Взять под личный контроль недопущение на подведомственной 

территории палов сухой растительности. 

1.5.5. При установлении особого противопожарного режима запретить 

выжигание сухой растительности. 

1.5.6.  В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности организовать 

патрулирование земель сельскохозяйственного назначения с целью недопущения 

степных пожаров. 

1.5.7. Доводить до сведения населения информацию о лесопожарной 

обстановке и разъяснять меры пожарной безопасности, в том числе правила 

поведения в лесах, защитных лесных насаждениях, используя все возможности 

средств массовой информации.  



2. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров 

на территории Урюпинского муниципального района на пожароопасный период                   

2024 года согласно приложению.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Урюпинского муниципального района Д.В. Хоняка.  

 

 

 

Глава Урюпинского  

муниципального района               А.Ю.Максимов 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

Урюпинского муниципального 

района 

от 18 марта 2024г.   № 133  
 

П Л А Н 

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Урюпинского муниципального района  

на пожароопасный период 2024 года 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

близлежащих к 

лесным 

массивам 

поселений 

Наименование 
лесничества, 

участкового 

лесничества №№ 

лесных кварталов, 

их площадь 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

 л
ю

д
ей

, 
п

р
и

вл
ек

ае
м

ы
х

 

н
а 

ту
ш

ен
и

е 
л
ес

н
ы

х
 п

о
ж

ар
о
в
 (

ч
ел

.)
 Укомплектованность 

противопожарным инвентарем 
(шт.) 

Организация 
(предприятие), 

Предоставляю 

щая силы и 

средства для 

тушения лесных 

пожаров 

С
п

о
со

б
 в

ы
зо

в
а,

 с
в
яз

и
, 

№
 т

ел
еф

о
н

а 

Наименование 

привлекаемой техники и ее 

количество  

(шт.) 

Ответствен-

ный за 

привлечение 

сил и средств 

Р
ас

ст
о
ян

и
е 

д
о

 л
ес

н
о

го
 м

ас
си

ва
 

(к
м

) 

то
п

о
р

ы
 

л
о

п
ат

ы
 

м
ет

л
ы

 (
х

л
о
п

у
ш

ки
) 

в
о
зд

у
х

о
д
у
в
к
и

 

б
ен

зо
п

и
л
ы

 

о
гн

ет
у
ш

и
те

л
и

 р
ан

ц
ев

ы
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 

Акчернское 

сельское 
поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 
Урюпинское уч. 

лесничество 

1381 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
20 

10 10 10 - - - 10 

 Пожарная часть 

№80 ГКУ 
Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 5.8-40 – 1ед. 

АРС-14 – 1ед. 
 Краснов В.Г. 5 

3 - - - - - 3 
Администрация 

с/поселения 
9-32-21 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Кутыркин 

А.В. 

 

5 



10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
20 

2. 

Беспаловское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Добринское уч. 

лесничество 

2128 га 

Урюпинское 

сельское 

уч.лесничество 

850 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
40 

8 - 8 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-57-21 - 

 Беспалов 

Н.А. 
5 

- - - - - - - СХА «Рассвет» 9-57-35 ДТ 75 с плугом-1 ед. Земцов С.Г. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
40 

3. 

Большинское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1-9 

779 га 

21 8 21 - 3 6 26 
СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 
МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

- - - - - - - 
СПК 

«Большинский» 
9-35-37 ДТ -75 с плугом-1 ед. 

Щепетнов 

Е.А.  
3 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-35-84 - 

Щепетнов 

Е.А. 
3 

17 - - - - - 17 

Пожарная 

часть№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 6.0-40 – 1ед. 

Зил-130 АЦ 4.0-40 – 1ед. 

Уаз АОС - 1ед. 

 Краснов В.Г. 15 

4. 

Бубновское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 
«Урюпинское 

лесничество» 

Михайловское уч. 

лесничество 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

1300 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 
УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-63-48 

АРС-14 – 1 ед. 

МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 
 Усова Л.Е. 5 

- - - - - - - 

СХА 

«Акуловская» 

 

9-64-66 ДТ 75 с плугом-1 ед. Алексеев Р.В. 5 



10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
20 

5. 

Верхнебезымя-

новское сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Добринское уч. 

лесничество 

774 га 

Россошинское уч. 

лесничество 

687 га 

Урюпинское 
сельское уч. 

лесничество 375 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-52-24 - 

Светикова 

М.И. 
5 

- - - - - - - 
ООО «Паритет-

зернопродукт» 
3-05-83 ДТ-75 с плугом-1 ед. 

Булдыгин 

Н.В. 
5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

6. 

Вишняковское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1-20 

1500 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 
УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

- - - - - - - ИП Токарев 
89275229

700 
Т 150 с бочкой – 1 ед. Токарев С.А. 3 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-25-33 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. Усов С.В. 3 

17 - - - - - 17 

Пожарная 

часть№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 
ПС»  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 6.0-40 – 1ед. 

Зил-130 АЦ 4.0-40 – 1ед. 

Уаз АОС - 1ед. 

 Краснов В.Г. 15 

7. 

Добринское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 
«Урюпинское 

лесничество» 

Добринское 

лесничество 

3472 га 

Россошинское уч. 

лесничество 

1769 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
20 

2 - 2 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-53-42 - 

Бондаренко 

А.Ю. 
5 

- - - - - - - 
ООО 

«Бородинское» 
3-73-63 ДТ 75 с плугом-1 ед. Бородин А.И. 5 



Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

1703 га 

10 10 10 - - - 10 

 Пожарная часть 

№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 5.8-40 – 1ед. 

АРС-14 – 1ед. 
 Краснов В.Г. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
20 

8. 

Дубовское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское уч. 
лесничество 

1934 га 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

861 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
35 

10 - - - - - 10 

 Пожарная часть 
№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 5.8-40 – 1ед. 

АРС-14 – 1ед. 
 Краснов В.Г. 15 

7 - 7 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-87-92 АЦ 3.0-30 - 1 ед. 

Гопоненко 

Т.Н. 
3 

- - - - - - - ЗАО «8 Марта» 9-87-17 ДТ 75 с плугом-1 ед. Долгов В.И. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
35 

9. 

Дьяконовское 

сельское 
поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское 
сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1-4 

420 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
5,0 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-67-87 МТЗ-82 с бочкой – 1 ед. Боков Ф.В. 1,5 

- - - - - - - 
ООО «Паритет-

зернопродукт» 
3-05-83 ДТ-75 с плугом-1 ед. 

Булдыгин 

Н.В. 
1,5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
2,0 

10. 

Искринское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
40 



лесничество 

Кв. № 1-4 

630 га 11 - - - - - 11 

 Пожарная часть 

№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Газ АЦ 3.0-40 – 1ед. 

Газ АЦ 4.0-40 – 1ед. 

 

 Краснов В.Г. 5 

10 - 10 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-51-24 АРС-14 – 1ед. Азаров А.З. 5 

- - - - - - - ООО КХ «Нива» 4-33-44 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 
Бурченко 

В.А. 
5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
40 

11. 

Котовское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 
Михайловское уч. 

лесничество 

Урюпинское уч. 

лесничество 

960 га 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

731 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  
Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 
Е.Ю. 

10 

17 - - - - - 17 

Пожарная 

часть№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 6.0-40 – 1ед. 

Зил-130 АЦ 4.0-40 – 1ед. 

Уаз АОС - 1ед.  

 Краснов В.Г. 10 

3 3 - - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-75-10 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Иванченко 

Г.В. 
2 

- - - - - - - ООО «Урожай» 4-05-73 Дт-75 с плугом-1 ед. Калачев Р.Г. 2 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
10 

12. 

Краснянское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 
Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1-3 

460 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  
Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 
Е.Ю. 

30 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

- - - - - - - ООО «Красное» 9-21-42 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. Киселев Н.И. 3 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-21-48 

 АРС-14 - 1 ед.  

МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Кабылин 

Ю.В. 
3 

13. 
Креповское 

сельское 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
8 



поселение лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1 

40 га 

лесничество» МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
8 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-37-89 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

Кузнецова 

Т.В. 

1 

 

 

- - - - - - - 
ИП КФХ 

Гусаков Н.В. 
3-86-35 ДТ-75 с плугом-1 ед. Гусаков Н.В. 2 

14. 

Михайловское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 
Михайловское уч. 

лесничество 

678 га 

Урюпинское 

сельское 

уч.лесничество 

1232 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  
ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
5 

17 - - - - - 17 

Пожарная 

часть№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 6.0-40 – 1ед. 

Зил-130 АЦ 4.0-40 – 1ед. 

Уаз АОС - 1ед.  

 Краснов В.Г. 10 

3 - 3 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-75-10 - 

Максимов 

А.А. 
5 

- - - - - - - ООО «Урожай» 4-05-73 ДТ-75 с плугом-1 ед. Калачев Р.Г. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
20 

15. 

Окладненское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

Кв. № 1-4 

330 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  
ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
20 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
4-69-37  АРС-14 - 1 ед.  

Долгачева 

Т.А. 
5 

- - - - - - - 

ЗАО 

«Агрокомпания -

Окладненский» 

4-69-29 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. Якушов А.Н. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

 

Кривоножкин 

О.А. 
20 



16. 

Ольшанское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское уч. 

лесничество 

868 га 

Урюпинское 

сельское 

уч.лесничество 

150 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
5 

6 - 6 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
3-84-48 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Мезенцева 

Г.А. 
5 

- - - - - - - 
ИП КФХ 

Гусаков Н.В. 
3-86-35 ДТ-75 с плугом-1 ед. Гусаков Н.В. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
5 

17. 

Петровское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 
«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское уч. 

лесничество 

978 га 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

310 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  
Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 
Е.Ю. 

3,0 

10 - - - - - 10 

 Пожарная часть 

№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 

ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 5.8-40 – 1ед. 

АРС-14 – 1ед. 
 Краснов В.Г. 15 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
3-95-06 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Потапова 

Л.А. 
1,5 

- - - - - - - ООО «Родина» 3-91-16 МТЗ-82 с плугом-1 ед. 
Шемонаева 

А.А. 
1,5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
5,0 

18. 

Россошинское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 
лесничество» 

Россошинское уч. 

лесничество 

3499 га 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

415 га 

21 8 21 - 3 6 26 
СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 
МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-71-47 АРС-14 - 1 ед. 

Хвостиков 

С.Н. 
5 

- - - - - - - 
СПК «Красный 

путиловец» 
9-71-23 ДТ-75 с плугом-1 ед. Цибин С.И. 5 

10 10 10 - - - 10 

 Пожарная часть 

№80 ГКУ 

Волгоградской 

9-74-01 

9-75-17  

Газ АЦ 4.0-40 – 1ед. 

АРС-14 – 1ед. 
 Краснов В.Г. 5 



области «1отряд 

ПС »  

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

19. 

Салтынское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Михайловское уч. 

лесничество 

918 га 
Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 

1120 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
30 

17 - - - - - 17 

Пожарная 

часть№80 ГКУ 

Волгоградской 

области «1отряд 
ПС »  

9-74-01 

9-75-17  

Урал АЦ 6.0-40 – 1ед. 

Зил-130 АЦ 4.0-40 – 1ед. 

Уаз АОС - 1ед. 

 Краснов В.Г. 4 

6 - 6 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-65-25 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед. 

 Колотилина 

Л.В. 
13 

- - - - - - - 
ООО 

«Салтынское» 
3-72-57 ДТ-75 с плугом-1 ед. 

Черячукин 

В.Н. 
5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
30 

20. 

Хоперо-

пионерское 

сельское 

поселение 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

Урюпинское 

сельское уч. 

лесничество 
Кв. № 1-3 

414 га 

21 8 21 - 3 6 26 

СГБУ ВО 

«Урюпинское 

лесничество» 

3-67-01 

Урал 4320 АЦ 7,5-40 - 1ед. 

УАЗ МЛПК - 1ед. 

МТЗ-80 - 1ед.  

Нива-21214 - 1ед.  

ГАЗ ЛПК – 1 ед. 

Бондаренко 

Е.Ю. 
40 

4 - 4 - - - - 
Администрация 

с/поселения 
9-62-75 МТЗ-80 с бочкой – 1 ед.  Сатова К.Б. 5 

- - - - - - - 

СХА 

«Хоперский 
Пионер» 

9-62-33 ДТ -75 с плугом-1 ед. Беляев В.И. 5 

10 - - - - - 10 
Урюпинская 

ПСЧ 
01 

АР-2 – 1 ед. 

АЛ – 1 ед. 

ОСА – 1 ед. 

Кривоножкин 

О.А. 
40 

 

 

  Управляющий делами администрации  

  Урюпинского муниципального района                     Л.А.Рябова 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ


